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MOZAMBIQUE NEPRIKLAU
SOMA RESPUBLIKA

Po 400 šimtų metų Portugalų vai 
dimo kelis kartus už ją pačią dides
nę 8.000.000 afrikiečių apgyventa 
valstybę, Mozambique, po nuverti
mo kone puses šimto metų trukusią 
diktatūrą Portugalijoje, tapo nepri
klausoma.

Tačiau, ten gyvenančių 200.000 
baltųjų kolonų, dvarininkų ir valdi
ninkų nepatenkinti, kad valdžia pe
rėjo į vietinių, tikru tos žemės šei
mininkų rankas, padarė sukilimą 
kad pasukti ratą atgal.

Vietinių patriotų, centrinei vald
žiai, kuri yra pažadėjusi duoti pilną 
nepriklausomybę, pritariant, baltieji 
atėjūnai buvo nugalėti.

Portugalijos prezidentas, gen. An
tonio de Spinola pareiškė, kad bus 
kovojama už tikra demokratija. Nes 
krrštutinėji, nežiūrint kurie jie be
būtu, gali tik skurdą atnešti kraštui. 
Po tiek metų trukusios diktatūros, 
kraštas yra suluošintas.

ACTO DE HOMENAJE 
AL

TENIENTE GENERAL PERON
La Comisión Coordinadora de las 

Colectividades Europeas en Argenti
na realizará un Acto de Homenaje 
al Teniente General Don Juan Do
mingo Perón el día domingo 15 de 
Septiembre, a las 17 horas, en el 
Coiegio de La Salle, sito en la calle 
Río bamba 650. Capital Federal.

Dicho acto consistirá en una Misa 
concelebrada en la Capilla del Co
legio, con la participación de coros 
croatas.

Finalizada la ceremonia religiosa 
se realizará un acto público en el Sa
lón de Actos del mencionado Cole
gio. Concurrirán las colectividades 
europeas, vistiendo los jóvenes sus 
trajes nacionales y portando sus ban
deras respectivas.

Invitamos a todos a participar del 
dicho acto, donde las colectividades 
europeas desean expresar su más pro. 
fundo agradecimieno al Teniente Ge
neral Juan Domingo Perón y a la 
Nación Argentina por la generosidad 
brindada y por la hospitalidad reci
bida, sin discriminación alguna.

La Comisión Coordinadora está 
por ahora integrada por representan
tes de las siguientes colectividades 
extranjeras en la Argentina: BULGA
RA - CROATA - ESLOVACA - 
GEORGIANA - HUNGARA - LE
TONA - POLACA - RUSA - 
UCRANIA.

Al acto de homenaje han sido in
vitados: la Excelentísima Señora Pre
sidente de la República, Doña María 
Estela Martínez de Perón, los Minis
tros del Poder Ejecutivo, los Secre
tarios de Estado, los Ministros de la 
Corte Suprema de la Nación, los Pre
sidentes de ambas Cámaras del Con
greso y el Presidente del Bloque 
Parlamentario mayoritario, los Sres. 
Comandantes Generales del Ejército, 
Fuerza Aérea, Armada, las Autorida
des Eclesiásticas, los cuerpos direc
tivos de la Confederación General 
de Trabajo y de la Confederación 
General Económica, así como el Sr. 
Gobernador de la Peía, de Buenos 
Aires, las autoridades del Movimien
to Nacional Justicialista, el Señor In
tendente de la Ciudad de Buenos 
Aires y los Señores Intendentes de 
los Partidos de Avellaneda, Lanús, 
Lomas de Zamora, San Isidro, Vi
cente López, Tigre, Esteban Echeve
rría, Almirante Brown, Quilmes, La 
Matanza, Morón, Merlo, Moreno 
Tres de Febrero, General Sarmiento 
y General San Martín.

Šaltoje nuo kalno nusirito omnibusas

Argentinos kancleris Alberto Vignes, (dešinėje) sugrįžęs iš pasitarimų, kuriuos turėjo Urugvajuje 
su tenikščiais politikais, informuoja Argentinos prezidentą Marią Estelę Martínez de Perón ir ta proga 
įteikė nuo Urugvajaus moterų atmintina dovaną istorinių Montevideo vartų repliką. Kartu dalyvavo

ir Gerbūvio ministras Jose Lopez Rega (kairėje).

DIDELI PASIKEITIMAI 
ETIOPIJOJE

Neramiame Afrikos kontinente 
Etiopija dar neseniai buvo tartum 
sustingusi savo ekonominiame vysty- 
męsi šalimi. Tačiau 1974 m. vasario 
mėn. pabaigoje — kovo mėn. prad
žioje padėtis pasikeitė. Senovės mo
narchiją sukrėtė neramumai, neturė 
ję precedentų jos istorijoje.

Etiopijos imperatorius paleido vy
riausybę ir pareiškė ketinęs peržiū
rėti konstituciją, įgyvendinti refor
mas. Buvo suformuota nauja vyriau
sybė, kuri paskelbė programinį do
kumentą — politinę deklaraciją. Jo
je išdėstyti pagrindiniai šalies už
sienio ir vidaus politikos principai. 
Vienu pagrindinių savo tikslų vyriau 
sybė skelbia žemės reformą, žemių 
perpaskirtynią, santykių tarp žem
valdžių ir nuomininkų sutvarkymą. 
Deklaracija numato reorganizuoti 
mokesčių sistemą, įvesti kainų kon
trolę, įsteigti valstybines pramonės 
ir žemės ūkio produkcijos realizavi
mo organizacijas.

Etiopija yra Afrikos rytuose. Jos 
teritorija — 1221,9 tūkst. kv. km 
(viršija Anglijos, Prancūzijos ir Ita
lijos plotą, kartu paėmus). Gyvento
jų skaičius — apie 25 mln. žmonių.

Potencialiai Etiopija yra labai tur
tinga valstybė. Dirvožemiai Asisinijos 
kalnyne nepaprastai derlingi, viduti
nis klimatas palankus žemės ūkiui 
vystyti; šalies gelmėse yra vario, vol
framo, gyvsidabrio, geležies ir kitų 
naudingųjų iškasenų. Nepaisant to, 
Etiopija priklauso prie labiausiai at
silikusių Afrikos valstybių su labai 
žemu gyvenimo lygiu.

Etiopijos ekonomikos pagrindą su 
daro ekstensyvus žemės ūkis. Dau
giau kaip 90 % gyventojų gyvena 
kaime. Žemės ūkio lyginamasis svoris 
bendrame nacionaliniame produkte 
daugiau — kaip 60 %, o pramonės 
maždaug 9 %.

Etiopijoje labiausiai išvystyta mai
sto, tekstilės ir kai kurios kitos leng
vosios pramonės šakos. Veikia nedi- 
dėlės cemento ir kitų statybinių med 
žiagų įmonės. 1967 metais, Tarybų 
Sąjungai padedant, pastatyta pirmo
ji sunkiosios pramonės įmonė — naf 
tos perdirbimo gamykla (pajėgumas 
— 500 tūkst. t naftos per metus).

kuri padengia šalies poreikius naftos 
produktams.

Pagrindis eksportinis produktas ir 
-Vienio valiute aallX2k“ T“* 
(60 % valiutos įplaukų). Šios kultū
ros gamyboje ir realizavime užimta 
apie 5 mln. žmonių.

Stambi dvarininku ir bažnyčios že 
mės nuosavybė (80 % žemės priklau
so feodalinei viršūnei ir bažnyčiai) 
ir dar išlikę feodaliniai santykiai stab 
do šalies vystymąsi, trukdo diegti že
mės ūkyje mokslo ir technikos laimė
jimus.

Pastaraisiais metais buvo igyvendi 
narnos tam tikros priemonės, siekiant 
planuoti ekonomiką, plečiamas valsty 
binis sektorius. Tačiau šios priemo
nės dar nedavė apčiuopiamų rezul
tatų.

Permainų siekimui Etiopijoje sma 
rkiai priešinasi stambūs feodalai, dva 
sininkija, kurie nenori prarasti savo 
privilegijų.

Pastaraisiais metais Etiopija vaidi
na aktyvų vaidmenį Afrikos politi
niame gyvenime, įneša deramą in
dėlį, stiprinant Afrikos vienybę. Ji 
vykdo neprisijungimo politiką, pasi
sako už santykių vystymą su visomis 
šalimis, nepriklausomai nuo jų visuo
meninės santvarkos.

Paskutinios žinios skelbia, kad ka
ralių karalius jau nustojo bet kokios 
valdžios ir kad kariuomenė daro dras 
tiškas reformas krašte. Nusavinti visi 
karaliaus turtai. Žemė dalinama 
tiems kurie ja dirba.

♦

BRITANIJA TURĖS 
PAKANKAMAI NAFTOS

D. Britanijos reikalų departamen
tas savo raporte parlamentui sako, 
kad iki 1980 metų D. Britanija turės 
pakankamai savo naftos ir jai nerei
kės jos importuoti. Raportas labai 
optimistiškai praneša, kad Šiaurės 
jūroje surasti naftos šaltiniai yra di
desni, negu buvo galvota. Šiuo metu 
Britanija importuoja apie 100 mil. 
tonų naftos. Iki 1980 m. iš savo šal
tinių britai gaus apie 140 mil. tonų. 
D. Britanija importuoja apie 60 % su
vartojamos naftos iš Viduriniųjų Ry 
tų. Labai pakilusios naftos kainos 
padidino britų užsienio prekybos de
ficitą. Savo naftos turėjimas padės 
Britanijai išeiti iš ekonominių sun
kumų.

SOVIETŲ ĮSTATYMAS
PRIEŠ NARKOTIKUS
• - - ~‘J--»“ I------------ 3 1

dekretą, pasirašytą Nikalojaus Pad- 
gorno. Naujas įstatymas numato 
griežtas bausmes už įvairių narkoti
kų naudojimą. Iš to užsienio stebė
tojai sprendžia, kad ir Sovietų Są
jungoje padidėjo narkotikų naudo
jimas. Spėjama, kad daugiausia var
tojama marijuana ir hašišas.

Sovietų Sąjungoje nėra statistikos 
apie narkotikų naudojimą, tačiau 
spaudoje vis dažniau pasirodo užuo 
minų apie šią jaunimo rykštę. Al
koholizmas sovietinėje visuomenėje 
labai paplitęs ir laikomas sunkia so
cialine problema, tačiau paskutiniais 
metais, yaptingai didesnių miestų 
jaunimo tarpe, ėmė populiarėti ir 
kanapių rūkymas.

JAV prezidentas Gerald Ford, dešinėje, kuris 8. 9. 74 paskelbė visų prasi
kaltimų dovanojimą buv. prezid. R. Nixonui, tariasi su JAV užsienių rei
kalų ministrų Henry Kissingerių, kuris kaltinamas kaipo vienas iš svarbių 
kaltininkų Čilės prezidento nuvertime. Washington Post ir The New York 
Time skelbia didelį visuomenės nepasitenkinimą tokių vieno ir kito aukštų 

valdininkų elgesiu.

ŠIURPI KATASTROFA ŠALTOJ 
— ŽUVO 32 KELEIVIAI

Didelis, ekskursinis autobusas Mer 
cedes-Benz Šaltoje nusirito nuo 130 

' metrų aukštumo kalno į tarpeklį. 
Žuvo 32 maldininkai kurie grįžo iš 
stebuklingos vietos, taip vadinamos 
Cuesta del Obispo (Vyskupo pakal
nė). Vairotojas, kuris išliko gyvas, 
paaiškino, kad sugedus stabdžiams 
daręs pastangas kaip nors nusileisti 
nuo ka no, bet jo pastangos buvo ne
sėkmingos. Liuksiusinis omnibusas 
sudužo į šipulius, ir pelegrimai ku
rie išliko gyvi, sunkiai sužeisti.

Dr. Oscar Ivanissevich, Argenti
nos švietimo ministras, kalbėdamas 
10. 9. 74, mokytojų dienos proga, pa 
reiškė kad gyvename pavojingus lai
kus. Visa žmonija yra užnuodyta 
neapykanta vieni prieš kitus ir kvie
tė: mokytojus, profesorius, mokinių 
tėvus ir pačius studentus ir mokinius 
būti ramesniem ir ieškoti būdų su
gyvenimui.

♦ Edward Kennedy, demokratų se 
natorius reikalauja, kad butų nuo
dugniai ištirta JAV šnipinėjimo įs
taigos (ČIA) dalyvavimas Giles pre
zidento Allendes nuvėrtime. Skelbia-
ma, kad šį ištaiga išleido 11.000.000 
dolerių legališkos Giles valdžios nu- 
min'Hfí’ f&ssinger užgyręs ČIA žy
gius.

♦ Arkivyskupas Makarios pranešė, 
kad jis greit grįš į Kipro salą. Tur
kai užėmę beveik didesne salos dalį 
padarė daug nostolių kraštui. Api
plėšė netik viešas ištaigas, bet dau
gybe privačių namų nukentėjo nuo 
turkų kareivių.

♦ Naujosios Zelandijos vyriausybė 
pripažino de jure Baltijos valstybių 
Sovietų Sąjungos įsijungimą į savo 
imperiją. Tą žinią rugpiūčio 22 d. 
paskelbė pats ministeris pirmininkas 
Kirk.

♦ JAV, TWA linijos lėktuvas išs
kridęs iš Atėnų įkrito jūron su 88 
keleivais.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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SALSAS
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių laikraštis 
PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtas 1927 metais

José L. Suárez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS : 
Argentinoje 30 Argentinos Pezų. 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
Oro paštu Europon: 10 am. dol.

Pinigines perlaidas — Giro Postal 
Casa Central, Correo Argentino 

arba čekius siųsti sekančiai:
FRANCISCO OŽINSKAS, 

José León Suárez 5684, (Sueur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

PRIVERSTINIO CELIBATO 
PROBLEMA PASAULYJE

Tokiu antgalviu Kanados lietuvių 
savaitraštis, “Nepriklausoma Lietu
va”, 1974 metų gegužio mėn, per ke
lias laidas paskelbė eile straipsnių 
Juozas Lukošiūnas, svarstydamas, 
kodėl parapijos kas kart turi mažiau 
įtakos viešąjame gyvenime, ir kodėl 
toks didelis skaičius kunigų palieka, 
iki neseniai turėjusia žmonėse dide
lę įtaką ir ypatingą pagarbą, profe
siją.

Juozas Lukošiūnas paliečia ir per 
didelį daugelį kunigų palinkimą į 
materialinį gerbūvį, patogų gyveni
mą — nesuderinamą su Kristaus 
mokslu. Savo studijoje J. L. rašo:

Vargu ar begalima šiandien pava
dinti modernia pastoracija tokių dva
siškių darbą, kurie per daug pato
giai įsitaisę klebonijose, kurios ne
retai panašėja į pilaites ir į kurias 
pasauliečiai neturi teisės užeiti, iš
skyrus atsitiktinus pašnekesius svečių 
kambaryje išimtinoms grupėms ar 
beturčiais ir nuskriaustaisiais pašinai 
gia dažniausiai tik paternalistine 
užuojauta ar dvasiniu pamokymu. 
Kelis iš jų matome pasibeldžiant į 
proletariato kvartalų darbininkų du
ris? Čia, atrodo, užmetimas, kad ka
talikų dvasios vadai per dažnai vai
šinasi prie turtingųjų stalo, yra la
bai teisingas. Kodėl klebonijos nega
lėtų būti lygiai tokios pat paprastos, 
kaip ir darbininko žmogaus namai? 
Kodėl klebonija negalėtų būti atvi
ras centras visiems ir be išimčių. O 
gal šie dvasiškiai tebėra įsitikinę, 
kad dar ir šiandien biznio korpora
cijų darbininkai ateis prie kleboni
jos durų ir pirmieji pasibels ieškoda
mi patarimo ar dvasinės paramos? 
O ką bekalbėt apie jaunimą! Aš 
galvoju, kad ir jie turi šį patyrimą, 
jog daugumoje atvejų yra bergždžias 
laukimas. Šių dienų kultūroj vadai 
pirmieji yra įpareigoti išeiti iš kle
bonijų į šias moderniojo gyvenimo 
sferas. Jie pirmieji turėtų bandyti 
užmegzti Evangelijos žodį ir krikš
čioniškosios etikos, ypač į biznio pa
saulį. Ne tiek gražių žodžių iš šaky 
klos, kiek savo pavyzdžiu, gyvenimu 
ir darbu.

Vien gražia teorija, gražiais teolo
giniais traktatais, užsidarius už pa
togių klebonijos durų, vargu ar įma
noma modernaus pasaulio žmogui 
kalbėti apie artimo meilę, socialinį 
teisingumą ar įtikinti proletariato 
kvartalų darbininką, kad Dievas vi
sus vienodai myli. Šių dienų žmogus 
nori matyti kaip bendrijoj taip ir 
pavienių kaip dvasios vadų darbe 
daugiau autentiškumo.

Savo kelių ilgų straipsnių studijoje 
J. Lukošiūnas svarsto, kad panaiki
nus priverstiną celibatą sustotų dva
siškių egzodas. Toliau aiškina:

Šalia nevedusių dvasiškių vedusių 
pasauliečių šventinimas kunigais, 
bendrijos turėtų būti realizuotas 
neatidėliojant, kadangi šių dienų 
kultūroj darbo perspektyvos jiems 
yra ypatingai plačios. Tikintieji gi 
turėtų būti psichologiniai paruošti 
juos priimti. Šiuo momentu reikia ti
kėtis, kad ne tik teologų, bet ir pa
sauliečių labai rimti perspėjimai Va-

Penkiuose Kontinentuose
LIETUVOS OPEROS 

VETERANAS

Juozas Katelė atšventė amžiaus 
devyniasdešimtmetį. Muziko kelią 
jis pradėjo 1901 m. vargonininku 
Panemunėlyje, baigęs Rokiškio mu
zikos mokyklą. 1905-07 m. lankė J. 
Naujalio vargonininkų ir chorved
žių kursus Kaune, vėliau dirbo dai
navimo ir muzikos mokytoju Sama
roje, dabartiniame Kuibyševe. Ne- 
priklausomon Lietuvon grįžo 1920 
m. ir įsijungė į operos teatro kūrė
jų gretas. Pirmajam G. Verdi “Tra
viatos” spektaklyje jam neteko da
lyvauti, bet Senojo tarno vaidmenį 
jis atliko Lietuvos operos antrojoje 
premjeroje — A. Rubinšteino “De
mone”. Bosas J. Katelė beveik 20 
metų dainavo operas, buvo sukūręs 
net Mefistofelio vaidmenį Ch. Gou
nod “Fauste”. 1940 m. įsijungė į 
Kauno muzikinės komedijos teatrą, 
kuriame dirbo iki 67 metų amžiaus, 
o po to dėstė dainavimą J. Gruod
žio augštesniojoje muzikos mokyklo
je Kaune, vadovavo chorams, voka
liniams ansambliams. Jis ir šiandien 
aktyviai reiškiasi Lietuvos Teatro 
Draugijos scenos veteranų sekcijos 
veikloje.

JAUNIEJI ARCHITEKTAI
Tarybų Sąjungos Architektų są

junga organizavo geriausių diplomi
nių darbų konkursą. Konkurse da
lyvavo 39 Sov. Sąjungos aukštosios 
mokyklos. Buvo patiekti 182 projek
tai.

Lietuvos jaunuosius architektus 
lydėjo sėkmė: Vilniaus Inžinierinio 
statybos instituto absolventė A. Lai- 
nauskaitė už “Turistinės bazės sena
miestyje projektą“ (vadovas doc. V. 
Jurkštas) buvo apdovanota I laips
nio diplomu, o V. Makaraitis už 

rUmll Kaune rjrpic- 
ktą (vadovas prof. A. SpelskisJ ir 
G. Janulytė.

LTSR Valstybinio dailės instituto 
absolvento R. Repšio darbas “Trakų 
salos priešpilio restauravimo projek
tas” buvo įvertintas I laipsnio diplo
mu, o absolventės I. Klobaitės dar
bas “Kūrybinių sąjungų rūmų Klai 
pėdoje projektas” — II laipsnio di
plomu (abiejų darbų vadovas prof. 
E. Budreika). To paties instituto 
Kauno filialo vakarinio skyriaus ab
solvento S. Savicko darbas “Meno 
galerijos Kaune projektas” (vado
vas doc. V. Bujauskas) pažymėtas 
III laipsnio diplomu.

‘Svema - 74” Fotokonkursą su
rengė Šostkos chemijos kombinatas, 
kasmet susilaukiantis labai gausių 
dalyvių. Šiemetiniame konkurse spe
ciali premija buvo paskirta Lietuvos 
Fotografijos Meno Draugijai, nes jos 
nariai susilaukė geriausio įvertinimo. 
Diplomus ir premijas laimėjo: I -— 
Vaclovas Straukas už nuotraukų ci
klą “Jaunoji Klaipėda”, II — An
tanas Sutkus už ciklą Lazdynai” ir 
už nuotrauką “Žemė”, III — Jono 
Kalvelio ir Anatolijaus Streleckio 
konkursui pateikti darbai. Iš viso 
šioje konkursinėje parodoje diplomų 
susilaukė net 18 Lietuvos fotografų.

Vokaliniu Ansamblių Festiva
lyje “Liepos žiedas-74” Estijoje, Piar 
nu mieste, Lietuvai atstovavo Šiau
lių dviračių-variklių gamybos estra
dinis ansamblis. Iš Piarnu jis parsi
vežė “Liepos žiedo-74” diplomą.

tikanui neliks be atgarsio. (Šių metų 
gale, atrodo, ši problema Vatikane 
bus svarstoma iš naujo).

Priverstino celibato panaikinimas, 
paliekant kiekvieno laisvam apsis
prendimui, aš tikiu, atvertų duris 
daugeliui idealių jaunuolių, kurie 
rįžtusi šiam sunkiam, bet gražiam 
darbui. Tada mums nebereikės kal
bėti apie dvasiškių egzodą, bet apie 
sugrįžimą.

Šitokios laisvės suteikimas respek
tuotų pilnai žmogiškojo asmens lais
vę ir kilnumą, atitiktų daugiau Evan 
gelijos dvasiai ir pirmųjų krikščiony 
bės laikų kunigystės sampratai.

LIETUVIŲ VARDAI 
METRAŠTYJE

Britų ir amerikiečių leidyklos rašy 
toj (Į metraštis “The Writers Direc
tory 1974-76” yra įtraukęs prozinin
kus Jurgį Gl.audą, Aloyzą Baroną 
ir Vytautą Tamulaitį. A. Baronas 
pristatomas ka'ip buvęs Lietuvių Ra
šytojų Draugijos pirmininkas. Metra 
štyje išvardyti jų kūriniai, juos iš
leidusios leidyklos. Pedagoginėm, is
torinėm, politinėm bei kitom temom 
rašančių ilgame sąraše yra dr. Vytau 
tas Vardys, dr. Rimvydas Šilbajoris 
ir dr. Vytautas Kavolis. Leidyklų są 
rašan įtraukta Stepo Zobarsko leidy
kla “Manyland Books”.

*■ Kamerinis Lietuvos Orkestras, 
vadovaujamas Sauliaus Sondeckio, 
po tradicinių “Nakties serenadų” 
koncertų Palangóje išvyko tris sa
vaites truksiančių gastrolių į Cha- 
barovską, Južno Sachalinską ir Vla
divostoką. Išvykos repertuare — M. 
K. Čiurlionio preliudai, F. Bajoro, 
A. Bražinsko kameriniai kūriniai, G. 
Rossini “Sonata styginiams instru
mentams”. V. A. Mocarto “Zulcbur 
gietiškos simfonijos”.

♦ Sąjunginiame Televizijos Filmų 
festivalyje “Žmogus ir jūra”, sureng 
tame Kaliningradu pavadintame Ka 
raliaučiuje, vieną pagrindinių prizų 
laimėjo Vilniaus televizijos studijos 
filmas “Nepavyduliauk jūrai, ma
ma!”, sukurtas rež. K. Musnicko 
pagal I. Pikturnos scenarijų.

Miško muzėjus “Girios Aidas” 
atidarytas Druskininkuose. Jo pro
jekto autorius — .Algirdas Valavi
čius. Lankytojus pirmiausia pasitin
ka dirbtinė kopa su pajūrio retaisiais 
žolynais, gulinčiu žalčiu, miškininkų 
prieš keletą metų pasodinta Egle, 
in« sūnumis Ažimlu Uosiu, Beržu ir 
dukra Drebule. Medinis muzejaus 
pastatas turi ąžuolo, eglės, beržo me
nes, medžioklės salę II augšte. Me
nių įrengimai atlikti iš minėtų med
žiu, rodiniai — jiems atstovaujan
tys. Beržo menėje lankytojai netgi 
gali paragauti tikros iš beržo lašan
čios sulos. Medžioklės salėje — miš
kų gyventojų ir paukščių iškamšos 
natūralioje aplinkoje.

Liaudies muzikos tarptautiniame 
festivalyje Suomijoje, Kaustineno 
miestelyje, dalyvavo Dalios ir Povilo 
Matičių vadovaujama Lietuvos liau
dies buities muzėjaus teatro grupė, 
“Sutartinės” ansamblis su vadovu 
Pranu Tamošaičiu, Vilniaus operos 
solistai V. Bakas, V. Kuprys, M. 
Aleškevičiūtė ir Vilniaus filharmoni
jos sol. V. Bičkutė. Savaitę trukusio 
VII festivalio koncertai buvo rengia
mi Kaustineno muzikos institute, 
sporto aikštelėje, vasaros estradoje, 
vietinėje gimnazijoje. Be lietuvių ir 
pačių suomių, šiemetiniame festiva
lyje buvo susilaukta dalyvių iš Airi
jos, Lenkijos, Belgijos, V. Vokietijos, 
Švedijos ir Japonijos.

> SAKALAUSKŲ @ 
RESTORANE ©

Po mišiauni pietūs @
@ Baras, pietūs, vaišės ® 
9 La Rioja 2259 — Aveli, @ 

Tel. 208 - 3237 ® 

• ALBERTO SKREBUTĖNAS @ 
@ Contador Publico Nacional f) 
© Contabilidades - Impuestos @

Nacionales y Provinciales ©
Balances @

@ Santo Domingo 3315 @
@ Tel. 28-3192 e

@ MODERNIŠKA RŪBŲ ®
SIUVYKLA 0

0 JUOZAS GUČAS, savininkas ©
@1 Užsieninės ir vietinės med- © 

žiagos: Moderniškas rūbų © 
i©i pasiuvimas. — Kainos priei 0 
© narnos — užtikrina klijentų @ 
@¡ patenkinimą. @
£ Santos Dumont 2474, Bs.As. @ 
® Tel.: 771-5455 @

PASIRUOŠIMAI PABALTIEČIŲ 
SPORTO PIRMENYBĖMS

Kas antri metai Australijoje įvyks 
ta pabaltiečių sporto pirmenybės. 
Šios pirmenybės antrą kartą nuo jų 
įkūrimo įvyks Adelaidėje 1975 m. 
balandžio 25 - 26 d.d. Pasiruošiant 
šiomis pirmenybėms, buvo sušauktas 
bendras pabaltiečių sporto žinovų po 
sėdis, kuriame lietuvius 'atstovavo 
ALFAS Valdybos sekretorius A. Me 
runas ir ALSK ’’Vytis” sekretorius 
E. Taparauskas. Posėdyje buvo su
daryta Pabaltiečių Sporto Taryba 
(Baltic Sports Council): pirminin
kas - G. Berzzarinš (latvis), sekre
torius - E. Taparauskas, iždininkas 
- Randva (estas), kiti atstovai liko 
Tarybos nariais. P. S. Tarybos adre
sas: E. Taparauskas, 22 Melbourne 
St., Nth. Adelaide, 5006.

PARKAS NEMUNO SALOJ

Pradėti Nemuno salos ties Kar
melitais reljefo formavimo darbai. 
Statybos ir architektūros instituto 
specialistų pasiūlymu miesto vykdo
masis komitetas nusprendė čia įren
gti didelį poilsio parką.

Trisdešimties hektarų salai, kuri, 
statant upių uostą ir laivų remonto 
įmonę buvo sujungta pylimu su kra
ntu, numatyta grąžinti pirmykštį pa 
vidalą. Saugantis potvynių, sala bus 
paaukštinta, suteikiant jai lėkšto du
bens pavidalą. Tuo tikslu teks per
vežti apie 750 tūkstančių kubinių 
metrų grunto, sutvarkyti iš čia iš
keliamo uosto teritoriją, nauju ka
nalu nukreipiant Nemuno srovę.

Ateityje į Nemuno salą, kurią pa
dengs įvairaus dydžio vešlios pievos 
ir medžių gojeliai, miesto centro gy
ventojai pateks pėsčiųjų tilteliais. Sa 
loję numatyta įrengti žaliąjį amfi
teatrą, didelius plaukymo baseinus 
SU pasiiuuinu vali acula, erdvius pa- 
plūdimius.

Salos parke vienu metu galės ilsė
tis apie 5000 kauniečių.

Vilniaus Televizijos Teatras pa
ruošė premjerą, kuriai buvo pasirin
kta A. Vienuolio “Paskenduolė”. 
Spektaklį režisavo televizijos rež. Pe
tras Bielkis ir Vilniaus dramos tea
tro rež. Kazimiera Kymantaitė, ku
rios pastatyta “Paskenduolės” insce
nizacija teatre jau suvaidinta dau
giau kaip 500 kartų. Televizijos “Pa
skenduolė” gerokai skyrėsi nuo sce
ninės versijos,: nes kaikurie apizodai 
buvo filmuoti prie senosios medinės 
Rumšiškių bažnytėlės, Širvintos tven
kinių Bajorų kaime ir Lietuvos liau
dies buities muzėjuje. Spektaklį api
pavidalino dail. Jonas Vilutis, filma
vo operatoriai — J. Botyrius, V. 
Dapkus, Z. Gurskas, R. Juodvalkis. 
Pagrindinį Veronikos vaidmenį atli
ko Vilniaus dramos teatro aktorė 
Vaiva Mainelytė, talkinama aktorių
O. Šauleckaitės, O. Juodytės, P. Sau 
dargo, A. Kernagio, G. Jakavičiūtės,
P. Zulono, A. Zalansko, F. Jakščio, 
O. Mažeikytės, A. Sabalio, J. Meš
kausko, J. Vaitiekaičio, S. Sipaičio, 
liaudies dainų atlikėjos V. Janule- 
vičiūtės.

į MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ j 
s FABRIKAS ?
i MYKOLAS MARKŪNAS S

5 savininkas. į
í calle Indalecio Gomez, esq. Carabelas Š

į Villa Sastre Temperley f

? Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. į
5 Ankščiau negu pirksite kitur — ateikite pasiteirauti į
¡i pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos. i

;! Vakarais galite teirautis telefonu: 243-7324 į

SPAUDA
KNYGOS BIČIULIŲ

DRAUGIJA
Lietuvoje steigiama Knygos bičiu

lių draugija. Toji draugija, jos orga
nizacijos, klubai bendraus su auto
riais, leidėjais ir knygų prekybinin
kais. Padės steigti liaudies knygynus 
kioskus, bibliotekas, paskirų specia
lybių klubus. Prižiūrės, kad bibliote
kos būtų aprūpintos knygomis ir kad 
skaitytojų nemėgstamos knygos ne
gulėtų lentynose. Draugijos steigėjai 
yra specialus komitetas, į kurį, be 
leidyklų ir prekybininkų, įeina švie
timo ministerijos ir komjaunimo cen 
tro komiteto atstovai. Tokios drau
gijos organizuojamos visoje Sov. Są
jungoje ir šaukiamas visasąjunginis 
atstovų suvažiavimas.

♦

NAUJA POEZIJOS KNYGA
Česlovas Valdemaras Obcarskas 

Laikai neša žmones. Pirmasis poeto 
savitas eilėraščių rinkinys. Išleido žur 
nalas “Šaltinis”, ,1974 m., 16 Hound 
Rd., West Bridgford, Nottingham 
NG2 6AH, England.

Viršelis Felikso Ramonio. 103 psi., 
kaina 75 p. arba 3 dol.

M. ŠIKŠNIO “SPARNAI”
Šimto metų gimimo sukakties pro

ga Lietuvoje išleista žinomo pedago
go, matematiko ir rašytojo Marceli
no Šikšnio raštų rinktinė “Sparnai”. 
M. Šikšnys yra išbandęs beveik visus 
literatūrinius žanrus, bet labiausiai 
žinomas kaip Vilniaus Vytauto Did
žiojo gimnazijos direktorius ir mate
matikos vadovėlių autorius. Jis buvo 
gimęs 1874 m., o mirė 1970 m., su
laukęs beveik šimto metų amžiaus.

o
KIEK LIETUVOJE RAŠYTOJŲ?

Lietuvos Rašytojų Sąjunga turi 
156 narius. Iš jų šešiolika yra mote
rų. Apie trečdalis rašytojų priklauso 
komunistų partijai.

LAIKRAŠČIŲ SKAITITOJAI 
ĮVAIRIUOSE KRAŠTUOSE
Iš tūkstančio gyventojų laikraščius 

skaito: Anglijoje 600 egzempliorių. 
Švedijoje — 380, Liuksemburge — 
445, Japonijoje — 415. Tai kraštai, 
kuriuose daugiausia skaito.

PREMIJA A. GRINIENEI
Visuomenininko $ 500 premiją lai

mėjo Muenchene gyvenanti veikėja 
Alina Miliušytė-Grinienė,- dr. J. Gri
niaus žmona. Mecenato kun. dr. J. 
Prunskio premiją jai paskyrė Vasa
rio 16 gimnazijoje posėdžiavusi ko
misija — R. Bačkis, prel. P. Celie- 
šius, V. Natkevičius, dr. J. Peliulytė 
ir prel. L. Tulaba. Ji buvo sudaryta 
PLK Federacijos valdybos. Pernai 
ši premija buvo paskirta “Draugo” 
garbės red. L. Šimučiui. Laureatė 
yra baigusi Vytauto D. universiteto 
teologijos-filosofijos fakultetą, daly
vavusi rezistencinėje veikloje okupa
cijos metais. V. Vokietijoje ji dirba 
su jaunimu, mokytojauja, organizuo 
ja stovyklas bei menines programas, 
dalyvauja BALFo ir Lietuvių Mote
rų Federacijos veikloje. Sveikiname!

Vilniaus universiteto liaudies dai 
nų ir šokių ansamblis š. m. rugpiū- 
čio 13 d. koncertavo Zalcburgo mie
ste, Austrijoje. Pasisekimas buvo ge
ras. (e)

2
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kur9 kaip?

Argentinos prezidentas María Estela Martínez de Perón tarpe moksleivių, 
kurie nuolat aplanko prezidento rezidencijų, Olivos mieste.

Argentinos katalikų bažnyčios primatas aplankė prezidentą pažadėdamas 
besąlyginę katalikų bažnyčios ir tikinčiųjų parama valdžios vykdomai

valstybės atstatymo politikai.

Igno Valantinavičiaus Temperley-Adrogue choras Aušra, kuris rengia kon
certą rugsėjo 29, 74, A. L. Centro salėje. Po koncerto vaišės, pasižmonėjimas

Ir šiemet Argentinos vaikai galėjo lipdyti iš sniego senius besmegenius.

APIE VISKĄ 
TRUMPAI

♦ Britų darbiečių partijos “Žalioji 
knyga” apie didžiųjų biznio bendro
vių veiklą siūlo, kad 50 % vadovau
jančio tų bendrovių personalo būtų 
profesinių Sąjungų atstovai.
♦ Švedijos parlamentas priėmė įs
tatymą, pagal kurį karalius turės mo 
kėti nuo savo privatiškų pajamų mo 
kesčius.

Nuostoliai, kuriuos padarė britų 
futbolo entuziastai Rotterdame, sie
kia 10.000 svarų. Britų konsulas bu
vo atvykęs į policiją atsiprašyti.
♦ Šiais metais Anglijoje buvo sau
siausias pavasaris nuo 1901 metų.

Vilniuje ir Panevėžyje lankėsi 
Prancūzijos teatrų darbuotojų dele
gacija.
♦ Tarptautinė teisininkų komisija 
Ženevoje paskelbė, kad Ugandos 
prezidentas gen. Amin nuo 1971 m. 
jau yra nužudęs apie 250.000 žmo
nių.
♦ Prezidentas Tito komunistų kon
greso metu pareiškė, kas Jugoslavija 
vienodai priešinsis Vakarų imperia
lizmui ir Rytų hegemonijai.

Sovietų delegacija, vadovaujama 
A. Kirilenkos, grįžo iš Jugoslavijos 
komunistų kongreso nusivylusi, nes 
Tito viešai pareiškė nenorįs glaustis 
po Kremliaus sparnu.

1972 m. birželio mėn. Alžyre pra 
dėta įgyvendinti agrarinė reforma. 
Jos tikslas — likviduoti stambią že
mės nuosavybę ir pakeisti gyvenimo 
sąlygas kaime kur gyvena daugiau 
kaip 70 % visos šalies gyventojų. Pir
majame reformos tarpe buvo apskai
tytos visuomeninės ir nenaudojamos 
žemės. Apie 700 tūkst. ha paskirstyta 
50-čia tūkst. vargingiausių valstiečių.

1973 m. pabaigoje išžvalgytos 
naftos atsargos Saudi Arabijoje su
darė daugiau kaip 150 mlrd. barelių, 
arba 21 % pasaulinių atsargų.

Italijos naftos ir dujų susivieniji
mas ENI pasirašė su Alžyro valsty
bine kompanija Sonatrak susitarimą 
dėl gamtinių dujų tiekimo iš Alžyro 
į Italiją. Dvidešimt penkerius metus, 
pradedant nuo 1978 metų, Italija 
kasmet gaus po 11 mlrd. kub. m du
jų. Tai sudarys maždaug 70 % jų 
suvartojimo šalyje 1972 metais. Su- 
s'tarime numatyta nutiesti 2,6 tūkst. 
km ilgio dujotekį nuo stambiausio 
Alžyre dujų telkinio Chassi-Rmel iki 
Sicilijos salos. Bendros jo tiesimo iš
laidos vertinamos 700 mlrd. Italijos 
lirų.
-*■ Essex universiteto studentai savo 
sąjungos prezidentu išsirinko komu
nistą Colin Beardon.

Kinijos ministeris pirmininkas 
Čou En-lai paragino aukštuosius pa
reigūnus, pasiekusius 75 metų am
žiaus, pasitraukti į pensiją. Jis pats 
yra 75 metų. Mao Tse-Tung — 80 
metų, kariuomenės tėvas Tung Pi- 
Wu 88 metų.
♦ Volkswagen pradėjo gaminti nau 
ją automobilį “Golf 1100 ir 1500 cc. 
Šis modelis pasirodys rudenį ir kai
nuos 400Ó — 5000 dolerių.

Pagal anglies gavybą Lenkija užį 
ma ketvirtą vietą pasaulyje. Anglies 
pagrindu šalyje sukurta galinga šiuo 
laikinė energetika. 3973 metais Len
kijos elektrinės pagamino daugiau 
kaip 84 mlrd. kWh elektros energi
jos, arba 8 kartus daugiau, negu 
1950 metais.

Dabar Lenkijoje išgaunama 12 
kartų daugiau cinko ir alavo, 7 kar
tus daugiau mineralinės žaliavos, ne
gu ikikarinėje Lenkijoje.

Pokario metais Tarybų Sąjunga 
patiekė Lenkijos Liaudies Respubli
kai 67 mln. t naftos, 13,2 mlrd. kub. 
m gamtinių dujų, 137 mln. t gele
žies rūdos, 9,2 mln. t mangano rūdos, 
500 tūkst. t asbesto.
♦ Dabar Lenkijos Liaudies Respu
blikoje išgaunama daugiau kaip 50 
rūšių iškasenų, kurių bendras kiekis 
viršija 400 mln. t per metus. Jeigu 
1946 metais šalyje buvo išgauta 47,2 
mln. t anglies tai šiais metais jos ga
vyba pasieks 162 mln. t.
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Pavyzdingai žmonai, gerai motinai

ROŽEI KUGYTEI LUKŠĖNIENEI
mirus, Jos vyrui Albertui Lukšėnui, sūnui Albertui su šeima ir du 
krai Nelidai liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą ir kartu liū
dime:

Pranas Čepas su šeima.
Pranas Ožinskas su žmona.
Viktoras Katilius su šeima.

Mūsų Draugei ir kaiminkai 

MARIJAI SKUČAITEI STANKŪNIENEI
mirus, Jos vyrui Kazimierui Stankūnui netekusiam savo gyvenimo B 
draugės — mylimos žmonos, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuo- | 
jautą , ! ! ' ■ i. Hll I

Pranas Jurevičius.
Pranas ir Teresė Jakimavičiai su šeima.
Juozas ir Uršulė Paršoniai.
Vincas ir Felicija Ratkai.
Juozas ir Sofija Palšiai.
Petras ir Bronė Šiaučiūnai.
Stasė Naunčikaitė — Bala su šeima.
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YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757 - 4691
Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir

Constitución kolektyvas 51.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. šešta
dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.
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ESTUDIO JURIDICO CARLSTON č 
= Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS o 

PASAPORTES NO ARGENTINOS 
en pocos días o

o Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas ¿
0 LAVALLE 1390 - Piso 4’ - Dto. A TEL. 40 - 9531 0
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(j Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER 
= TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL o 
|J Toda clase de trámites

Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
V Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. Ų

Horas de oficina: De lunes a viernes, de 10 a 20 hs.
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¡5 Tomás Yarlori e Hijo S
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS (Į

o Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. ?
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. įj

c Avda. Fiestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 S
Skyrius: Larrazabal 3684 į)
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• CASA “GARCIA”
< LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA Į
i Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
. HUMAITA 1620/31 — Telef. 208 - 6331 — VAL. ALSINA
, Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai į

<>■<------ ------------>n<------ >»♦ - ---------- - ---------- ------------>»<------ »»<------ >»<------

í “CASA TROTTA” J
j) LAIDOJIMO ĮSTAIGA 2

a Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
ĮJ Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 o
íiy  ‘■or—

COCHERIA “FERNANDEZ”
Telefono: 243 - 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA 
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS 

SEPELIOS — CASAMIENTOS 
Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.
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URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI, 

GÜEMES 3852 — Tek: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis 
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

KAS YRA ATMINTIS? s

Ar galima pasitikėti žmogaus at
mintimi? Teismuose pasitaiko liudyti 
iš atsiminimų. Bet ar visuomet gali
ma pasitikėti liudininko atsimini
mais? Šiuos klausimus aiškina psi
chologai. Advokatai turi sunkių pro
blemų.

Psichologai sako, jog negalima at
minties statytį į tam tikrą lygį, nes 
žmogus atsimena ir užmiršta. Atmin
tis yra protavimo ir įspūdžių proce
sas. Sugestija padeda užmirštus daly
kus atsiminti. Jie gali būti tikri arba 
abejotini. Atmintis priklauso nuo to, 
kokį įspūdį padaro asmeniui. Daug 
matytų vaizdų jokio įspūdžio neda
ro. O kad ir daro, tai net ir “fotogra- 
fiškas” įspūdis ilgainiui išnyksta iš 
atminties. Negalima atsiminti įgyto
ji įspūdžio visų smulkmenų. Atmin
timi tenka daugiau ar mažiau spėkų 
liuoti, nes atmintis gali suklaidinti. 
Kai kurie vaikai turi nepaprastą at
mintį. Jie tiksliau gali atsiminti ir 
atpasakoti matyto daikto smulkme
nas.

Ebbinghaus bandė save. Jisai ban
dė atsiminti žodžius. Per 20 minučių 
jis užmiršo 42 nuošimčius žodžių; po 
valandos užmiršo 56 nuoš. o po die
nos — 66 nuoš. žodžių. Pasirodo, 
kad žmogus greičiau užmiršta, negu 
išmoksta ar atsimena. Ebbinghaus ir 
kiti nustatė, kad daug priklauso nuo 
to, kaip mes vartojame atmintį. Stu 
dijuodami ir kultyvuodami kurią 
nors problema ar mokslo sritį, faktus 
sąmoningai materializuojame atmin
tyje. Skaitant raštą kurį laiką gali
ma atsiminti kai kurias vietas ar vai 
zdus, kurie daro gilesnio įspūdžio. 
Bet vėliau tie įspūdžiai iš atminties 
išnyksta. Ateina nauji vaizdai, nauji 
įspūdžiai. Galima papasakoti skaity
to rašto turinį, bet pasakotojo tikslu
mu tenka abejoti.

Anglų rašytojas Conan Doyle sa 
vo “Sherlock Holmes” novelėje kal
ba ap;e žmogaus atmintį. Žmogaus 
atmintį jis palygina su sandėliu. Į 
sandėlį, pvz. viškuose, galima sudėti 
tam tikrą kiekį baldų. Kai sandėlis 
būna pilnas daugiau negalima įtal
pinti. Reikia kai ką iš jo pašalinti, 
kad būtų galima įdėti naują daiktą.

Atmintis kartu eina su įsivaizda
vimu bei įspūdžiais. Tačiau ne visi 
žmonės vienodai atsimena ir atpasa
koja matytą įvykį ar nelaimę. Pas

tabumas nėra vienodas. Žmogus ge
riau atsimena, kai įvykiai daro jam 
įspūdžio arba šiaip domina. Malo
nūs dalykai greičiau užmirštami, 
negu nemalonūs. Arba kiti žmonės 
į tai reaguoja priešingai, nes priklau
so nuo prigimties. Freudas sako, jog 
psichologija atsispindi emocijose t. y. 
linkimas atsiminti malonius dalykus 
greičiau, negu nemalonius. Priklauso 
dar ir nuo to, kad žmogus esąs egois
tas. Nemalonių dalykų jis nemėgsta, 
todėl bando juos užmiršti. Nemalo
numai yra visos eilės vidujinių dva
sios konfliktų priežastis. Psichologai 
teigia, kad žmogus stengiasi atsimin
ti tokius dalykus, kurie nebaigti ar
ba nauji. Kai darbas esti užbaigtas, 
tada juo nesirūpinama. Dr. Sheen 
sako: pvz. žmogus parašo laišką, o 
paskui visa savaitę nešiojasi jį kiše- 
niuje, užmiršdamas pasiųsti. Dėl to 
užmiršta laišką pasiųsti, kad rašymo 
darbas buvo baigtas. Bet Freudas sa
kytų : jis nenorėjo laiško rašyti, ar
ba nesidomėjo, dėl to užmiršo jį pa
siųsti.

Savo atmintimi žmogus nevisuo- 
met tegali pasitikėti. Mes tegalime 
atsiminti tiktai mažą dalį savo paty
rimų bei įspūdžių, bet šie patyrimai 
gali būti klaidingi, žmogus atsimena 
vaikystės ¿pūdžius arba matytus vaiz 
dus, net aplinką, bet tie vaizdai jo 
atmintyje migloti, daugiau ar ma
žiau įsivaizdavimo pasėka. Gal būt, 
nėra taip, kaip jis įsivaizduoja. Prieš 
50 metų matytieji daiktai tebėra pa
sikeitę, ir žmonės, kuriuos jis įsivaiz
duoja kūdikystės laikais, yra pasi
keitę. Senoji atmintis lieka kaip iliu
zija — žmogaus dvasinės imperijos 
šešėlis.

Daugelis žmonių, kuriems netenka 
dažniau susidurti su tais faktais, ku
riuos išmoko mokykloje, ilgainiui už. 
miršta. Bet ir mokymuisi padeda ge
riau atsiminti aplinkos vaizdai, prie
žastys ir įsivaizdavimas. Skaičius ga 
Įima geriau atsiminti juos grupuo
jant, negu vienetais, būtent: 581215 
192226, bet reikia atskirti kableliu. 
581,215,192,226 ir t. t. Besimokan- 
čiams vaidybos partiją, taip pat pa
deda vaizduotė ir kito asmens būdas.

Atmintis yra žmogaus protavimo 
ir dvasinių emocijų procesas ir jo at 
spindis. N. — M. Šileikis.

VISUOMET APSIMOKA SKELB
TIS ARG. LIETUVIŲ BALSE!

MARTINI ŽALA

Mėgstantiems prieš pusryčius ar 
priešpiečius išmesti “po burnelę” — 
po vieną, du ar tris martini du Te
xas universiteto fiziologai paskelbė 
įtikinantį perspėjimą. Dr. Linda 
Shambour ir Larry Tegue tyrinėji
mais nustatė, kad paskubomis geria
mi (rapid consumption) kokteiliai 
suėda skrandžio pamušalą ir iššau
kia kraujavimą. Tyrimai buvo dary
ti su šunimis, bet Dr. Shanbour tiki, 
kad tas pats darosi ir su žmonių 
skrandžiais.

Alkoholis suėda celių transporta- 
cijos sistemą, kurios pagalba jos ne
ša į skrandį rūgštis. Rezultate tos 
rūgštys pradeda ėsti skrandžio pa
mušalą (gastrinę mukozą). Du ar 
tris martini išgėrus per pusvalandį, 
dalis skrandžio pamušalo yra rūgš
čių suėsta ir prasideda kraujavimas 
(hemorrhage). Viena laimė, kad tas 
pamušalas (gastric mucosa) gana 
greit pasigydo, nors tas pasigydymas 
trunka ilgiau negu suėdimas; pasi
gydymas trunka nuo 48 iki 72 va
landų, bet kadangi tokie kokteiliai 
geriami kas 24 valandos, tai pamu
šalo “sulopymas” nebespėja ir prasi
deda skrandžio membranos erozija, o 
rezultate gastritis, “vienas pagrindi
nių kasdienių gėrėjų simptomų”.

Viena bėda — ne bėda. Daugu
mas gėrėjų mėgsta “pagirioms” paim 
ti aspirino ar kitokių aspirininių vai
stų, bet “išgėrus imti aspiriną yra 
blogiausia ką galima padaryti”, per
spėja Dr. Shambour. N.

<► Oscar Viteikis su žmona Maria 
Ester Tarapu, su 2 mėn. dukryte 
Veronika 1974 m., rugpiūčio pabai
goje viešėjo pas tėvus Argentinoje. 
Aplankę gimines vėl išskrido į N. 
Yorką.

NEGALI TIKĖTI

Sakytum negali tikėti,
Vargų ir rūpestėlių pilnos klėtys 
O damomis
Visi laukai apsėti, —
Tokia tai mano tėviškėlė, — 
Ir aš
Sūnus išklydęs,
Mintu
Bedalio pluta, 
O širdyje — 
Daina.

Anicetas Bučys.

MOTERŲ POLICIJA SUĖMĖ 
PIRMĄJĮ PRIEVARTAUTOJĄ
Trys Chicagos policininkės mote

rys suėmė ir pristatė į policijos vyr. 
būstinę vyriškį, kurį pakaltino pagro 
biinu ir išprievartavimu. Nukentėju
sios pasakojimu, tas vyriškis ją suti
kęs prie 81 ir Ellis gatvių grįžtančią 
namo ir peiliu grasindamas nusive
dęs į savo butą 8200 S. Woodlawn 
Ave., tenai ją išprievartavęs ir atve
dęs prie jos pačios namų paleidęs.

Apskųstojo vyriškio suėmime da
lyvavo trys moterys policininkės. Tai 
buvo jų pirmasis laimikis vos tik 
kelioms valandoms įsigaliojus pot
varkiui, kuriuo Chicagoje įvedama 
moterų policijos tarnyba.

Juan ir Nelida R. Kozlowski Kai 
pokai 16. 8. 74 susilaukė dukrelės, 
kuriai suteikti vardai Analia-Rosa. 
Jų pirmąjam sūnui Aleksandrui jau 
antri metai, dabar jis patenkintas, 
kad turės ir sesutę. Jauni tėvai ir 
abi senelės, bei senelis, Povilas Kal
pokas, džiaugiasi šeimos padidėjimų.

Ana Baltrukėnaitė Madistavičie- 
nė 3 rugsėjo operuota Hosp. Ferro
viario guli 6 aukšte, 8 lova. Ja nuo
lat aplanko Julija Paliukaitė Šeške- 
vičienė ir kitos draugės.

Liliana Urbonovich, A. L. Cen
tro veikėjų Onos šuškevičiūtės ir 
(pernai mirusio Jono Urbonavičiaus, 
anūkė, jų sūnaus Zigmo ir Poloni- 
jos Urbonavičių duktė 30. 8. 74 iš
tekėjo už Luis Lizaraga. šaunios ves 
tuvės ivyko nuotakos tėvų namuose.

S.L.Arg. Ansamblis kuris paruošė Televizijos 13 kanalui programą kuria 
matysime rugsėjo 21, 74, nuo 10:30 iki 11:30 vai. Programoje “Mujeres 
de hoy” (Moterys šiandien), kuriai vadovauja Nelly Raymond. Lietuvišką 
dalį padėjo paruošti Irenė Veličkaitė Simanauskienė ir Hektoras Levana- 
vičius. Nepamirškime Pavasario pirmąja dieną pažiūrėti lietuvišką progra
mą per TV-13. S. L. Arg. Ansamblis taipgi pakviestas dalyvauti XI Alaus 
Šventėje, kuri įvyks 12 - 13 dienomis spalio mėn., 74, Villa Gral. Belgrano 

vietovėje, Kordobos kalnuose.

APKALTINTAS VYRAS 
UŽ PRIEVARTAVIMĄ

JAV. Naskville, Tnn. FBI agentas 
Louis Steffens teisme kaltino Her
maną Cauley, 26 m., už privertimą 
savo seserėnės Vicky Bullard, 19 m. 
užsiiminėti prostitucija, grąsinda- 
mas, kad užmuš jos 14 mėnesių sū
nelį, jei atsisakys nuo prostitucijos.

Prievartaujamos moters vyrą Bul
lard Ricckarą, 19 metų, Steffens lai
kė įkalintą savo namo rūsyje.
♦ Ind. Stasio Metrikio namuose 
7. 9. 74 įvyko šaunios vaišės—duk
ters Lilianos gimtadienio proga. Šei
mininkai Stasys ir Elze Zdanevičiū- 
tė Metrikienė būvo pasikvietę savo 
ir dukters mokslo draugus ir svečią 
iš Tarybų Lietuvos aktorių Vladą 
Žirgulį. Gražioje rezidencijoje puota 
tęsėsi visą naktį.
♦ Julija Paliukaitė šeškauskienė 
iškviesta dukters ir žento vyksta į 
N. Yorką porai sąvaičių viešnagėm 
Ta proga aplankys ir pažįstamus gy
venančius Dėdės Samo šalyje.

Birutė Petrauskaitė Daratėnienė 
rugpiūčio 31, 74 savo šeimos ir arti
mų draugų tarpe linksmai atšventė 
gimtadienį.
♦ Neseniai išėjo Lietuvių katalikių 
moterų organizacijų pasaulinės są
jungos šių metų biuletenis “Žinios” 
Nr. 1 (13). Turiny: 1. PLKMOS 
Tarybos suvažiavimas, 2 B. Vensku- 
vienės tarptautinės veiklos praneši
mas, 3. Prelato J. Balkono pagerbi- 
bas ir kitos žinios, 4. Pasaulio kata
likių moterų unijų suvažiavimas.

Į“ J UOKA I

KAS YRA MOČIUTĖ?
Šis klausimas buvo duotas moky

kloje ir iš vieno 8 metų berniuko 
gautas toks atsakymas:

•— Močiutė neturi savo vaikų, dėl 
to ji mėgsta kitų žmonių berniukus 
ir mergaites. Močiutė neturi ką da
ryti, ji turi tiktai būti. Ji niekada 
nesako “Greičiau”. Paprastai jos 
yra storos, bet neperstoros užsirišti 
savo batų sniūrukus. Jos moka atsa
kyti į klausimus, kodėl šunys ne
mėgsta kačių ir kodėl Dievas nieka
da neapsivedė. Kiekvienas turėtų pa 
sistengti turėti močiute, ypač jeigu 
neturi T. V., nes močiutės yra vie
ninteliai suaugę žmones, kurie turi 
laiko. - Marina.

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis už 
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684, 

Villa 'Lugano — Buenos Aires 
už 30 pezų gaunama 

A. L. BALSE

Ir tai gerai
— Atrodo, kad tu esi labai gera

me ūpe šiandien------ pastebėjo kai
myno žmona.

— Taip.
— Kas per priežastis?
— Mano vyro nervai pakriko, tai 

gydytojas patarė vykti į Mar del 
Platą porai mėnesių poilsiui.

De Gaulle ir BB
Vienas prancūzų grafologas nus

tatė, kad buvusio Prancūzijos prez. 
De Gaulle ir aktorės Brigitos Bar
dot rašysenos panašios.

Paryžiaus laikraščiai rašė, kad ak
torė tuo sužavėta.

Juokdarė žmona
—Klausyk, tavo žmona baisi juok 

darė.
■— KodėĮ tu taip galvoji?
— Vakar ji taip juokingai pasa

kojo, kad aš vos iš lovos neiškritau...

@ Dr. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas ©
© Cosquín 5381, Capital Fed. © 
© Tel. 72-6993 ¿
• Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ©
© Tornu ligoninės chirurginės ©
© salės gydytojas ©
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo ©
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. ©

IŠGĖRĖ DU GALIONUS 
ALAUS — IR TUOJ MIRĖ
Redwood City, Kalifornijoje tū

las Glenn Moore, 27 metų amžiaus 
pamatęs tavernos skelbimą, kad už 
vieną dolerį gali gerti alaus kiek tel
pa, užėjęs vidun sumokėjo dolerį ir 
per 4 nepilnas valandas išgėrė alaus 
du galionus, tai yra 21 skardines, ir 
nieko nebelaukęs mirė.

© DOKUMENTŲ VERTIMAI ©
© A. L. Balso Redakcijoje © 
© J. L. Suarez 5684 ©

© LEONAS MUŠKETAS © 
© sąžiningai taiso ir derina © 
© pianinus. Perkant pianinus © 
©' padeda išrinkti. © 
© Pje. Monaco 4429. Bs. As. © 
© Telefonas: 567 - 2094. ©

© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ © 
© JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” @ 
@ Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina © 
© A. K. S. Rutkai, savininkai ©

© Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, © 
© Advokatas ©
© Independencia 273 ©
© Villa Ballester ©
© Tel. 768 - 9344 ©
© Pirm., Tree, ir Penkt. © 
© nuo 18 iki 20 @
© Palikimai, nuomos, persis- © 
© kyrimo ir kitos bylos. © 
© Lietuviams patarimai veltui ©

KVIEČIA LIUDYTI
Romos teismas nori kviesti popie

žių Paulių VI liudininku byloje prieš 
rašytoją Katz. Bylą jam kelia popie
žiaus Pijaus XII giminaitė už tai, 
kad Katz savo knygoje “Mirtis Ro
moje” apkaltino Pijų XII, kad jis 
nepadėjęs išgelbėti Romoje SS su
šaudytų 335 italų įkaitų. Kaip žino
ma, pagal tą knygą dabar sukamas 
filmas.

Reikalavimas kviesti popiežių liu
dininku yra pirmas atsitikimas Itali
jos ir Vatikano istorijoje. Trys teisė
jai, nežinodami kaip pasielgti atidė
jo bylą trims savaitėms.

Popiežiaus liudijimo reikalauja ra
šytojo Katz’o gynėjas.

Foto PRITTY
FOTO CARNET EN EL ACTO Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
! FOTO PRITTY — LANUS FOTO PRITTY — ALSINA

VIAMONTE 2347 RIVADAVIA 684 (Gal. Horacio)
esq. V. Alsina T. E. 208 - 0317 esq. Rivadavia ¡j
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“NABETSE” -
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS 

Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — Tel. 253 - 9206 
Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paülénas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes)
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas.

Visus maloniai kviečia “N a b e t s e ”.

«A».-W9ia,-«fla W&5 atoa «a» »ÍU «A»—Ai—rtt»

:: Geros knygos — laiko laimėji

mas, bevertės knygos — laiko gaiši

nimas, o blogos — laiko vogimas. 

(N. Ostrovskis).

9 W. JANULEVIČIUS e
©
©

Namų dažytojas 
(Pintor de obras)

©
©

© Gral. Urquiza 825, Quilmes
Tel. 253 - 7581 ©

© CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra © 
© PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 - Villa Crespo ©
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VENEZUELOS LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖS 
SUVAŽIAVIMAS

Venezuelos LB XVI-je Visuotino 
Atstovų Suvažiavimo spalio mėnesio 
12 d., 74 m., šv. Kazimiero vardo, 
Lietuvių Centro namuose Caracas, 
La Vegoje.
SIŪLOMOJI DARBOTVARKĖ

1. 10-11 vai. atstovų registracija.
2. 11 vai. pamaldos La Vega pa

rapijos bažnyčioje.
3. 12 vai. Atstovų Suvažiavimo 

atidarymas (B-nės pirmininkas).
4. Caracas apylinkės Valdybos 

sveikinimas (Caracas Valdyba-šeimi 
ninkai).

5. Suvažiavimo prezidiumo, man
datų, sveikinimų, rezoliucijų ir bal
sų skaičiavimo komisijų rinkimai ar 
kvietimai.

6. Sveikinimai žodžiu ir raštu.
PIETŲ PERTRAUKA

7. Centro Valdybos, Vliko Atsto
vybės, B-nės kapeliono, C. Valdybos 
iždininko, Savišalpos Fondo, VLJS 
valdybos, Garbės Teismo ir Kontro
lės Komisijos pranešimai;

8. Barquisimento, Caracas, Mara- 
cay, Maracaibo ir Valencijos apylin
kių atstovų pranešimai.

9. Paklausimai ir diskusijos dėl 
pranešimų.

10. Mandatų, sveikinimų ir rezo
liucijų komisijų pranešimai.

11. Centro Valdybos pirmininko, 
Garbės teismo ir Kontrolės Komi
sijų rinkimai.

12. Naujai išrinktojo pirmininko 
žodis.

13. Suvažiavimo uždarymas.
14. Tautos Himnas.

Pastaba T: Šio suvažiavimo šeimi- 
n’nkai ir globėjai — Caracas 
apln. Valdyba.

Pastaba II: Patiektoji darbotvarkė, 
sudarius prezidiumą, gali būti pa 
keista ar papildyta.
Maracay 1974 spalio mėn.

Vladas Venckus, 
Venezuelos LB Pirmininkas.

BRAZILIJOS TILTAS
Brazilijoje buvo atidarytas ilgas, 9 

mylių tiltas per Guanabaros ¡lankos 
žiotis. Tiltas kainavo Brazilijai 232 
mil. dol. ir jį statant žuvo 33 žmonės. 
Tiltas pavadintas buvusio prezidento 
Costa e Silva vardu. Tiltas pirmiau
sia sujungs Rio de Janeiro miestą su 
kitoje įlankos pusėje esančiu Niteroi 
miestu. Jis susijungs su greitkeliu ei
nančiu 2.500 mylių Brazilijos jūros 
pakraščiu į pietų rytus, beveik iki 
Urugvajaus sienos.

Laivai — keltuvai perkeldavo žmo 
nes per įlanką per 45 min. Aplink 
apvažiuoti buvo 70 mylių kelias, ku
ris dabar gerokai sutrumpės.
SENIAUSIAS UNIVERSITETAS

Seniausias pasaulyje yra Feso Ka 
ramino universitetas Maroke. Jis bu
vo įkurtas 859 metais.

Oksfordo universitetas Anglijoje 
buvo įsteigtas 1167 m., o Paryžiaus 
1180 m.

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizitinės 

kortelės geriausia ir 
pigiausia atliekama

José León Suárez 5684 (Sueur. 39)
A. L. Balso spaustuvėje:

Tel. 601-3153

© ALFONSO L. VIBRENTIS ©
Maestro Mayor de Obras, © 

© Mariano Acosto 1111, Bs.As. © 
©, Vykina namų statybą. Įren- © 
© gia gazą. Planai, projektai. © 
© Taipgi Sanitariniai įrengi- © 
© mai. “Hormigón armado” © 
©i ir — atlieka visus kons- © 
© trukcijos darbus. ©

© HALINA ENDE ©
© Traduc. P. Nacionales ©
© c. Uruguay 546, piso 6 ©

Tel. 40-8645 ©
Vertimai iš visų kalbų ©

© Išieškomi gimimo metrikai © 
© Sutvarkomi dokumentai © 
©I Pilietybė — Palikimai © 
© Skubus išpildimas ©

S. LArg. Veikla
PADĖKA

iNUošnužiai dėkojame Juozui Šm- 
šiui, paaukojusiam atitinkamą sumą 
pmigų apmokėti pamaldoms, kurios 
įvyko liepos 9 d. <4, už mirusius S 
L.A narius.

Dėkojame visiems asmenims, atsi
sakiusiems b L A naudai nuo priklau
sančio jiems ligos mokesčio: Marcin
kevičienei, Muižininkui, M. ¡Sadaus
kienei ir Br. Leskauskui. Dėkojame 
inž. J. Gaidimauskui dovanojusiam 
musų organizacijai 25,00 pezus. Taip 
pat dėkojame asado kepėjams; Kaz. 
Simonaičiui ir Juoz. Miciulevičiui už 
asado kepimą liepos 9 dienos pie
tums.

Švenčiant 60 metų veiklos sukaktį 
13 liepos 1974 m.------ mūsų nuošir
di padėka: Kordobos VI skyriui už 
puikią dovaną — atmintinį sukak
ties auksinį medalį ir jo ypatingą 
pristatymą. Kordobos lietuvių eks
kursijos dalyviams — pirm. Vincui 
Sadukui. Elzei Sadukienei, Kristinai 
Linkevičiūtei, Marijai E. Linkevičiū
tei, Monikai Kalainytei, Gustavui 
Bukauskui, Danieliui Jankūnui, Do- 
minikui Januliui, Hugo Martin ir 
poniai O. Bendinskaitei de Martin 
ir jų vaikams. Šis medalis prašant 
VI sk. pirmininkui, buvo išrifuotas 
tarp visų svečių ir atiteko Irenei Ve- 
ličkaitei Simanauskienei. Dėkojame 
“Nemuno” draugijai Beiąsse, už gė
lių prisiuntimą. Bendradarbiams: Bu 
f etas — J. Stalioraičiui, J. Ričkaus- 
kui, I. Kozlewsky, R. Vekeliui. Vir
tuvė: — K. Kučinskienei, D. Simo- 
naitienei, A. Livoriūnienei, K. Biro- 
nienei, V. Stalioraitienei. Rūbų sau
gojimas — J. Miciulevičiui. Kava — 
L. Chopienei ir M. Romeikienei; pro 
gramos vedėjams — Alicijai Bakai- 
tienei ir Leopoldui Stankevičiui.

Dėkojame visoms organizacijoms 
mus sveikinusioms sukakties proga: 
ALOS Tarybai, lietuvių parapijai, 
Lietuvių Centrui, Laikraščiui “Lai
kas”, Mindaugo draugijai, Laikraš
čiui “A. L. Balsas”, Nemuno drau
gijai, Šv. Cecilijos chorui, S. Židi
niui, Argentinos lietuvių jaunimui, 
Kordobos VI skyriui.

Ypatinga mūsų padėka visiems 
šv. Cecilijos choro dalyviams, kurie 
mielai sutiko dalyvauti programoje, 
jo dirigentui St. Majauskui ir akom- 
paniatorei E. Mikučionienei.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems mū

sų nariams bendradarbiavusiems ruo 
šiant Sukaktuvinę vakarienę:

Virtuvė — K. Kučinskienei, D. 
Simonaitienei, V. Stalioraitienei, St. 
Urbanavičienei, K. Bironienei, A. Pi- 
voriūnienei, V. Žabarauskienei.

Bufetas — J. Miciulevičiui, K. 
Skrandžiui.

Rūbinė — B. Bironui.

PADĖKA
Pasidarbavusiems laike Meškerio

tojų vakarienės įvykusios 7. 9. 74: 
Virtuvėje — K. Kučinskienei, D. 
Simonaitienei, V. Stalioraitienei, K. 
Bironienei ir A. Pivoriūnienei. Rūbi
nėje: P. Bironui ir J. Beinaravičiui. 
Kavos patarnavime: E. Baršauskie
nei ir M. Romeikienei SLArg. Val
dyba reiškia nuoširdžia padėką.

SLArg. C. V-ba.
« PERKU PIANINUS. Pasiūlyti 
telefonu: 566-5948.

9 Restoranas SLAVIA ©
© c. Nueva York 4817, ©
© BERISSO ©
©( Osvaldas Bakanas, sav. ©
• Lietuviškas maistas ©
© pietums ir vakarienei •

© Drė. SOFIA GINTYLA ©
© Reumatinių ligų specialistė ©
© Ligonius priima savo ©
© kabinete: ©
• Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 60-7846 ©

Kitom dienom prašyti vai. ©
© Pirm., tree., penkt. 17-18 v.

Nauji Kapai
+ MARIJA SKUČAITĖ STAN
KŪNIENĖ, marijampolietė, 71 me
tų amžiaus, po trumpos bet sunkios 
ligos mirė rugpiūčio 30, 74. Palaido
ta Villa del Dique kapinėse. Argen
tinoje paliko vyrą Kazimierą Stan
kūną ir Lietuvoje seserį su kurią ne
seniai būvo pradėjusi susirašynėti. 
Lai bus Jai lengva Argentinos žemė.

JUOZAS DZATAVECKAS,
alytiškis, 78 metų amžiaus mirė 29.
8. 74. Palaidotas Sarandi kapinėse. 
Argentinoje paliko žmoną Katriutę 
Urbonaitę, nevedusi sūnų Albertą ir 
svainį Kaz. Urboną su žmona Vikt. 
Piličiauskaite. Velionis į Argentina 
buvo atvykęs 1926 metais, beveik vi
są laiką dirbo audinyčioje Picaluga. 
Tai būvo linksmaus būdo nuoširdus 
Dainavos krašto lietuvis. Visų mėgia 
mas ir todėl Jo namai būvo nuola
tos lankomi tautiečių. Jo namus ir 
A. L. Balsas lankė visą laiką. Buvo 
S. L. Arg. narys. Daugelis draugų 
pasigęs Juozo ir ilgai Jį geru žodžiu 
minės. Lai būna Jam lengva svetin
gos Argentinos žemė. P. Šiaulietis.

+ JUOZAS MIčIULIS, marijam
polietis, 77 metų amžiaus, nuo krau
jo išsilėjimo smagenyse, po 4 dienų 
gydymo ligoninėje Piñeyro mirė 7.
9. 74. Liko žmona Elžbieta Baltušy
tė, 2 seserys ir penki seserėnai su 
šeimomis. Platesnis nekrologas kita
me ALB num.

KASTANTAS ANTANAITIS, 
panevežietis, garbingo 82 metų am
žiaus sulaukęs mirė liepos 26, 74. Pa
laidotas Sarandi kapinėse. Argenti
noje paliko žmoną Mariją Bičkaus- 
kaitę Antanaitienę ir 2 sūnūs: Al
berto, agronomijos fakulteto studen
tas, dirbantis Buenos Aires provin
cijos gubernatūroje, ir Juan — da
bartiniu laiku gyvenantis JAV. Lie
tuvoje liko broliai ir sesuo. Velionis 
būvo atvykęs Argentinon 1924 me
tais. Dirbo prie žuvininkystės darbų. 
Tegul būna Jam lengva Argentinos 
žemė. P. Saulis.

+ VLADAS LAURIKONIS, aly
tiškis, 64 metų amžiaus, lipos 20, 74 
mirė Berisso mieste.

POILSIS MAR DEL ©
© PLATO JE
© Antano Bundinio viešbutis ©
© Córdoba 3330 ©
© Mar del Plata ©
© veikia ištisus metus, ©

Ruta 88, Kim. 4, (cas. 31) ©
© c. 186, Nr. 1750, B. Grande, ©
© Mar del Plata. ©

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus vasaro
tojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, biznius.

Calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8°, 1
Tel. 224 Tek 28-5275

Santa Teresita (Bs. As.) CAPITAL FEDERAL

+ KAZIMIERAS ČIBIRAS, vien
gungis, kilimo iš Vilniaus krašto, 63 
metų amžiaus rugpiūčio 11, 74, ras
tas negyvas savo bute, Shangrila vie 
tovėje, Urugvajuje. Lietuvos atsto
vo A. Grišono šeimos rūpesčiu ir iš
laidomis palaidotas Buceo kapinėse 
nes nepaliko jokio testamento nei įga 
liavimo, ir jo užpirktas namas už 
kelioliką milijonų Urugvajaus pesų 
pakibo ore. Velionis būvo gilus ka
talikas ir katalikiškos spaudos dar
buotojas. Daug rašė Lietuvos bylos 
klausimų, iš kurios medžiagos yra 
paskelbęs Lietuva kryžminėje ugnyje 
knygą ir kitokių brošiūrų Casimiro 
Verax slapyvardžių.
+ POVILAS MAČERNIS, 57 me
tų amžiaus mirė 17. 8. 74. Palaido
tas Lanus kapinėse. Argentinoje pa
siliko žmona Marijona Daniusevičiū 
tė, tėvas prof. Juozas Mačernis, mo
tina Elena Zaburaitė. JAV. liko se
suo Ona Abromaitienė su šeima, ku
ri prieš porą metų lankėsi Argenti
noje.
4- ROMUALDAS LEKNICKAS, 
rokiškėnas apie 70 metų amžiaus, 
viengungis, 1. 9. 74 rastas negyvas 
savo namuose Villa Scasso. Palaido- 
j'mu, su Municipaliteto įstaiga, pasi
rūpino Veronika Bačiūnienė, kurios 
dukteriai paliko savo namelį. Velio
nis būvo apsiskaitęs žmogus. Daug 
metų, prenumeravo A. L. Balsą ir iš 
Lietuvos laikraščių gaudavo.

ONA L GOŠTAUTIENĖ,
našlė, (vyras, Stasys Goštautas, mi
rė 1949), kilimo iš Šiaulių miesto, 
78 metų amžiaus, nuo širdies prie- 
polio mirė 14. 8. 74. Argentinoje pa
liko tris dukterys su šeimomis. Ele
ną Krikščiūnienę, Eugenią Stalio- 
raitienę ir Janę Šeštokaitienę. Palai
dota Sarandi kapinėse Krikščiūnų 
kriptoje. Velionė Ona Indenauskai- 
tė Goštautienė, galima skaityti būvo 
viena iš nedaugelio Motinų laimin
giausia, kadangi Jos visos tris du
kros ištekėjo už lietuvių. Visos gra
žiai įsikūrė ¡r gražų atžalyną užau
gino. Visi mylėjo kultūringą, pažan
gios minties, skaistaus galvojimo se
nelę; kuri taipgi galėjo džiaugtis 
penkiomis anūkėmis ir dviem proa
nūkėm. Paskutinėn kelionėn palydėti 
susirinko velionės ir Jos dukrų šeimų 
draugai: A. Ropeniai, Jn. Šimkevi- 
čiai, P. Sikeriai, O. Undraitienė su 
dukra Aldona, A. Andriuškienė, Pov. 
Matulionio šeima, A. Aleksai, Ona 
Kunigonienė, Pr. Bajerčiai, St. Me- 
trikiai, O. Kriščiūnienė, P. Ožins- 
kas, Al. Čipiniai, O. Simutienė su 
sūnum Alfonsu, Jz. Laužikai, Ad. 
Agelaičio šeima, Em. Petraičiai, L. 
Stankevičiai, P. Kriščiūnai pareikš- 
dami užuojautas velionės dukroms ir 
jų šeimoms. Liet, parapijos klebo
nas kun. Jz. Petraitis atliko religi- 
nęs apeigas šermenynėje Mitre ir ka
pinėse. Lai būna Jai lengva svetin
gos Argentinos žemė kuriai Ji ati
davė taip skaitlinga duoklę. Ilgame
čių mūsų laikraščio skaitytojų šei
moms — A. L. Balso Leidėjai — rei 
škia gilią užuojautų.

A. L. B. Redakcija.
* BENJAMINAS MITRA, 74 metų 
amžiaus, prieš keletą metų išvykęs 
Lietuvon 1974 metais, liepos 16 mirė 
Vilniuje. Paliko 2 dukterys ir žmo
na.

PAMINĖJIMAI

ELENA SOJUTĖ 
PRESKIENIENĖ

kurios vienų metų mirties sukaktis 
bus paminėta pamaldomis rugsėjo 18, 
74, 18 val., Nuestra Sra. de la Mer
ced, Alta Gracia mieste. Visus drau 
gus ir pažįstamus kviečia dalyvauti 
— vyras Viktoras Prieskenis.

* * *

ANTANAS DAUNORAS,
už kuriuo vėlę bus pamaldos Aušros 
Vartų bažnyčioje, mirties metinių 
proga 21. 9. 74,10 vai. Giminęs, drau 
gus ir pažįstamus dalyvauti pamal
dose kviečia— žmona Juzė Sasnaus- 
kaitė-Daunorienė ir duktė Eugenia.

PADĖKA
Mirus Petrui Pinkevičiui reiškia- • 

me nuoširdžią padėką visiems mūsų 
giminėms, draugams ir kaimynams 
dalyvavusiems budynėse ir laidotu
vėse, pareiškusiems užuojautas žod
žiu ir per spaudą bei prisiuntusiems 
gelių vainikus padabinti Jo paskuti
nę kelionę į kapines Flores.
Žmona: Ona Stankaitytė Pinkevičie- 

nė ir sūnus Carlos su šeima.

+ STASYS ANTANAVIČIUS, tau 
ragiškis, viengungis, 71 metų am
žiaus, mirė rugsėjo 8, 74. Palaidoji
mu pasirūpino Jono Grigaliūno šei
ma, pas kuriuos paskutiniu laiku gy
veno. Velionis seniau vertėsi fotogra
fu, buvo pensininkas. JAV, liko sesuo 
Adelė Andris, gyvenanti Clear Wal
ter, Floridoje.

MIRĖ M. MIŠKINIS
Lietuvoj, eidamas 77-tus metus, 

mirė mokytojas, literatas ir vertėjas 
Motiejus Miškinis. Buvo gimęs Juk
nėnuose, Utenos rajone. 1918 m. tar
navo savanoriu Lietuvos kariuome
nėje. Baigęs universitetą, dirbo įvai
riose gimnazijose, o vėliau švietimo 
ministerijoje. 1941-1943 m. dėstė Vil
niaus universitete rusų literatūra. Po 
karo dirbo mokytojo darbą Juknė
nuose.

Stambiausia M. Miškinio literatū
rinio palikimo dalis — grožinės li
teratūros veikalų vertimai, ypač rusų 
klasikinės literatūros. Dar prieš karą, 
padirbėjęs keletą metų,'1937 m. da
vė pirma didelį savo vertimą — Go
golio „Mirusias sielas“. Tai buvo 
žymus įvykis verstinės literatūros gy
venime. Į tą darbą buvo sudėta ir 
didelė vertėjo erudicija, ir retas kū
rybinis talentas. Po karo, pasidaręs 
.vertėjas profesionalas, M. Miškinis 
davė lietuviškai veik visus . Gogolio 
veikalus, daugiau — Dostojevskio 
„Brolius Karamazovus“, L. Tolsto
jaus „Kreicerio sonata“ ir autobio
grafinę trilogiją, Čechovo „Žuvė
dra“, „Dėdę Vanią“, Gorkio „Dug
ne“ ir kt.

MIRĖ A. MASIONIS
Lietuvos spauda praneša, kad sau

sio pabaigoje tragiškai mirė jaunas 
ir gabus rašytojas, literatūros kriti
kas Antanas Masionis. Jis buvo gi
męs 1941 m. Utenos apskrityje. A. 
Masionis taip pat buvo vienas iš 
“Literatūra ir menas” redaktorių.
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Lietuvių Parengimai
1974 METŲ ARGENTINOS 

PAVASARIS IŠKILMINGAI 
BUS SUTIKTAS

Argentinos Lietuvių Centre, 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires, 

rugsėjo-setiembre 21, 21.30 vai.
Pavasario Karalienės ir Karaliūnai- 
čių rinkimai, geras orkestras šo
kiams. Iškilmingų vakarų paįvairins 
išradingas Argentinos Lietuvių Cen
tro Jaunimas. Ruoškitės jau dabar 
linksmai sutikti 1974 Argentinos Pa
vasarį—Argentinos Lietuvių Centre! 
PARODA — SHOW — VAIŠĖS 

Moterų ir vyrų rūbų mados.
Šukuosenos, Maudymosi kostiumai, 

Ponchos, Tipiški kostiumai.
GROS ORKESTRAS ARMONIA.

Prašom įsigyti įžangas iš anksto 
pas: A. Ruplėnų — 601-2989; V. 
Misiūną — 602-0508; J. Gaidimau- 

ską _ 796-1730.
____________________ ALC V-ba.

28 RUGSĖJO - SETIEMBRE 1974 
22 VAL.

GRAŽIAME S. L. Arg. SALONE 
Av. San Martin 3175, Lanus Oeste. 
1974 M. PAVASARIO IŠKILMĖS: 

Pavasario Karalienės ir Princesių 
rinkimai — Vaišės.

Elviros Marauskaitės vadovaujama 
MADŲ PARODA 

iš Boutique “TAROT” ladies.
Presentación de Inter - Nylon 

(LENCERIA)
Gros Orkestras SANS - SOUCI 

įžangas prašom įsigyti iš anksto 
pas: L. Stankevičių — 241-0933; A. 
Stalioraitį — 247-0923; A. Romeiko 

— 208-0317.
Visus kvečia dalyvauti —

S. L. A. V-ba.

RATELIO LIETUVA

PATALPOSE
c. Vuelta de Obligado 520 

(ex Congreso)
Bernal Oeste

PAVASARIO SUTIKIMAS

ŠAUNŪS PIETŪS

Rugsėjo - Setiembre 29, 74.
Sekmadienį, 12 vai.

Kaip visuomet bus geras valgis ir 
draugiška nuotaika. Pokalbiai, dai
nos.
Draugiškai kviečia visus dalyvauti—

Lietuvių Ratelio Valdyba.

PAKVIETIMAS
Kviečiame visus tautiečius į 22 m. 

sukaktinį koncertą, kurį ruošią 
TEMPERLEY — ADROGUE 

AUŠROS CHORAS, 
SEKMADIENĮ

1974 metų, rugsėjo 29, 16 vai.
Argentinos Lietuvių Centro 

Salėje, Tabaré 6950, Buenos Aires.
Programoje: AUŠROS CHORO 

KONCERTAS akompaniuojant or
kestrui bei kiti įvairumai. Gausios 
vaišės. Prašom nesiveluoti. —

Aušros Choras.
Įžangas prašome įsigyti iš anksto pas 
choristus ir A. L. Balso Redakcijoje.

© CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
@ mokykloms reikmenis, žaislus © 
© P R O D E agentūra © 
@ PETRAS VAICEKONIS sav. © 
@ Warnes 378 — Villa Crespo ©

YERBA . “Dulce Amargo” ©■
©• ir “Los 7 Hermanos” •

parduodama Kioske ©
© B° Grab Paz, priešais Ed. 6
• Villa Celina ©

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras —
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

ALBERTAS IR ONA BUTKAI 
VIEŠĖJO KANADOJE

Albertas Butkus su žmona Ona 
Deikute tris mėnesius praleido Ka
nadoje viešėdami pas sūnų Oskarą 
ir Marčią Gracielą Dona Butkus, 
kurie prieš penkius metus buvo iš
kviesti Torontan dėdės Osvaldo ir 
dėdinos Irenos Grimaitės Delkų, ku 
rie viešėdami Argentinoje 1969, pri
kalbino, tuomet tik apsivedusius jau 
nuosius Butkus persikelti Kanadon.

Dabar Oskaras Butkus pasikvietė 
į svečius Kanadon savo tėvus. Jie 
aplankė ir kitus giminęs. Jurgį But
kų kuris nesenai lankėsi Argentinoje 
pas Rikardą ir Albertą Butkus, o 
Ona Delkutė Butkuvienė iš Kanados 
buvo nuvykusi net V. Vokietijon ap
lankyti giminęs.

Laimingai suvažinėję, pasisvečiavę 
džiaugiasi, kad Kanadoje jų vaikai 
gražiai gyvena, patenkinti gyvenimu 
naujame krašte. P. Saulis.

Dr. JUAN ALFREDO 
STANEVIČIUS, 

gimė Urugvajuje 9. 5. 1942. Tėvai 
Urugvajaus lietuvių kolonijos kultū
rininkai: Pranas ir Jonė Kondrotai- 
tė (mirusi 3. 7. 72) Stanevičiai. Vien 
tūris sūnus. Odontologijos mokslą 
studijavo Urugvajuje, Montevideo 
universitete ir 1969 metais būvo prof, 
dr. Limia asistentu, dėstė odontolo
gijos fakultete chirurgiją. Gilino 
odontologijos mokslą Argentinoje, 
Buenos Aires universitete ir 10. 8. 74 
sėkmingai užbaigė, įsigydamas dak
taro odontologo - chirurgo diplomą. 
Sveikiname naują lietuvį profesio
nalą. Dr. J. A. Stanevičius apart 
savo tesioginės profesijos yra studi
javęs lituanistika Fordhamo univer
sitete ir yra labai gilus lituanistas, 
folkloristas. Jo sukurti tapybos dar
bai puošia žurnalų knygų bei plok
štelių aplankus. Dr. Stanevičiaus pa 
ruoštos tautinių šokių choreografijos 
domina lietuvius folkloristus. Jo pa
ruošti t. š. ansambliai — žavį publi
ką. Jei mes turėtume tokius, už Lie
tuvos rubežių gimusius — lietuvius 
profesionalus — lietuvybė išeivijoje 

ilgai būtų gyva.
♦ Argentinos Lietuvių Centro rū
mų pryšakio apdailos darbai jau ei
na prie galo. Po ilgo užsitęsimo tvo
ros darbas baigtas. Tai nepaprastai 
gražus ir meniškas architekto Adol
fo A. Muszkiet-Mušketo darbas. Ru
gsėjo 21, sutinkant Argentinos Pava
sarį, kuris žada būti labai iškilmin
gas, apsilankę tautiečiai ir jų svečiai 
kitataučiai, galės pasigerėti A. L. 
Centro gražia rūmų išvaizda.
♦ Zigmas ir Vita Gineikaitė Čer
niauskai, abu kauniečiai, kurie Bue
nos Aires mieste su Maskvos cirku 
išbuvo apie pora mėnesių, 11. 9. 74 
išvyko Brazilijon. Ten cirkas veiks — 
Sao Paulo ir Rio de Janeiro mies-

NIKODEMAS LEIPUS NAUJOJE 
VIETOJE:

Av. Almte. Brown 3425, Temperley. 
(kampas Pasco)

Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

šeioms pėdoms, pigiai.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

LIET. RATELYJE VAKARONĖ 
SU AKTORIUM ŽIRGULIU

Rugsėju i, 74, Lietuvių Ratelio 
putaipuoc įvyKo Kukius ats.sveikmi- 
nias su svečiu is Lietuvos, ium 
Viauu Žirguliu, kuris -¿..¿cuimoje 
viešėjo nuo J.O.-X uicių ^n*.c.io -1. 
Mieias svečias, per palyginamai irum 
pą laiką Įsigyjo uaug uraugų, savo 
tautiečių tarpe.

liek Jam būnant Rosario, tiek 
Kordoboje ir p.aójame buenos nires, 
visi norėjo su žymiu Lietuvos teatro 
aktorium pabendrauti, išgirsti Jo 
gražių deklamacijų, dainų ir labiau 
šia pakalbėti apie savo senai palikta 
kraštą. Svečias, lietuviškų nuoširdu
mu su visais rado kalbos ir būvo 
įdomus pašnekovas.

Rugsėjo 7, į Lietuvių Ratelio vei
kėjų suruoštas išleistuves susirinko 
nemažas būrelis pažangių veikėjų ■ 
atsisveikinti ir palinkėti laimingos 
kelionės, paspausti dešinę, padėkuo- 
ti už draugiškumą kurį galėjome pa
jausti iš Jo lietuviškos širdies.

Gražų atsisveikinimo žodi tarė 
Ratelio Lietuva pirmininkas Edvar
das Pilikauskas. Jis, nors gimęs Ar
gentinoje, dėka svečių iš tėvynės ap
lankiusiu mumis, jau neblogai galė
jo išsireikšti lietuviškai.

Tadas Adamonis, kaip įgudęs kal
bėtojas visų susirinkusiu vardu, per 
svečią perdavė linkėjimus tėvynėje 
gyvenantiems broliams ir sesėms. Pa 
dėkojo už apsilankimą ir palinkėjo 
geros ir laimingos kelionės.

Giliai susijaudinęs svečias nuotai
kinga ka.ba padėkojo visiems už 
draugiškumą ir ypatingai savo sesu
tei Emilijai Žirgulytei Repšienei, ku
ri išrūpino jam atvykimo vizą ir ve
žiojo po plačia Argentiną. Vaclovui 
ir Onutei Morozams ir bendrai vi
siems su kuriais teko padraugauti ir 
pajausti lietuvišką vaišingumą. Ka
rolinai Jutinskienei, jos dukrai Ele
nai ir kitiems giminėms "Berisso mie
ste gyvenantiems.

Eduardui Pilikauskui, Dr. Jonui 
Simanauskui su žmona Irene Velič- 
kaite, Aldonai Jablonskytei už supa
žindinimą su Argentinos kultūros 
centrais ir visiems su kuriais teko 
susitikti ir nors valandėlę pabendrau 
ti. Visiems, visiems tarė nuoširdų lie 
tuvišką ačiū.

Po gražių prakalbų, po skanios 
vakarienės svečio rankose atsirado 
akordeonas ir pasipylė gražiausios 
lietuviškos dainos. Čia ir Igno An
drijausko vadovaujamas choras Gin
taras pasirodė su dainomis, svečio 
garbei padainuodami. Susidarė visai 
linksma vakaronė. Kaip visuomet 
Lietuvių Ratelyje — nuotaika būvo 
draugiška. Pr. Šiaulietis.

Juozas Zubrickas ilgesnį laiką 
gyvenęs Argentinoje, vedęs čia girnų 
šia Elena Grigaliūnaite, dabar gyve
nantis Chicagoje su šeima, šią vasa
rą lankėsi Lietuvoje. Bet tik Vilniu
je galėjo pasimatyti su giminėmis. 
Būvo susirinkę daug giminių sutikti 
ir dar daugiau palydėti.

*► Inž. Juozas Bukevičius su žmona 
Ona Debesyle, paatostogavę Los An 
gėlės, pas dukterį, mok. Gracielą ir 
žentą Rytį Kuzavinius, šiomis dieno
mis grįžtą Argentinon.

♦ Eduardo ir Marija šeškauskaitė 
Liveikiai nuo 17. 8. 74 iki pradžios 
rugsėjo viešėjo savo tėviškėje pas 
Juliją Paliukaitę Šeškauskienę. Atš
ventę Marytės mamos gimtadienį 
rugpjūčio 18, padraugavę su arti
mais vėl išvyko į New Yorką.

♦ Eugenia Rudytė Estancias King 
Ranch sekretorė ir jos brolis Ricardo 
Good Year firmos valdininkas moto- 
rizavosi, įsigydami automobilį Re
nault. Jiems kaip visuomenės veikė
jams jis labai yra naudingas.
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Vilniuje dabar keleivius aptarnauja moderniška dviejų aukštų autobusų 
stotis. Pavyzdinga sostinės “autovartų” vaizdinė informacija padeda lengvai 
orientuotis sudėtingame autobusų judėjimo grafike. Apie 750 žmonių vienu 
metu telpa stoties salėse. Iš Vilniaus autobusų stoties kasdien išvyksta vidu
tiniškai po 30 - 40 tūkstančių žmonių. Nuotraukoje: naujoji Vilniaus auto

busų stotis.

LANKĖSI INŽ. A. GABRĖNAS 
SU SŪNUM JONU

Prieš 14 metų ilgiau viešėjęs Ar
gentinoje ir Urugvajuje inž. Anta
nas P. Gabrėnas rugsėjo 4, 74 vėl 
lankėsi Pietų Amerikoje. Bet šį kar
tą labai trumpai. Nors Antanas bū
damas jau pensininku turi daug lai
ko, bet jo sūnus civilinis lakūnas Jo
nas, dar tik kitą metą baigs metereo- 
logo mokslą turėjo trumpas tik 20 
d.cnų atostogas. O pamatyti norisi 
kuo daugiausia. Jie važiavo per Am. 
Exprés — Bosą Nova organizuota 
ekskursija, kuri sustojo tik po 2—3 
dienas įvairiuose Pietų Amerikos 
valstybių sostinėse ir įdomesniuose 
vietose.

Tik atvykę į Claridge viešbutį 
susiskambino su A. L. Balso Redak
ciją, ir vakarė, A. L. Balso Leidėjų 
palydėti aplankė Jn. čikštų namus, 
kur buvo suruoštas atsisveikinimas 
su aktorium VI. Žirguliu. Išsikalbė
jus paaiškėjo, kad abu svečiai iš Lie 
tuvos kaimynai, gimę gretimuose 
ka:muose, Šiaulių apskrityje.

Studentas John Gabrėnas, kaip ir 
dauguma jaunuolių silpnai kalbą 
lietuviškai, bet su Aldona Cikštaite 
ir Veronika Žiukaite jie puikiai pasi
kalbėjo angliškai.

Aktorius Žirgulis, Jam būdingu 
nuoširdumu, pasikalbėjo su svečiais 
ir paprašytas susirinkusiems pade
klamavo A. Venclovos, Maironio ir 
Binkio eilėraščių, o drauge visi pa
dainavome. Pasidarė puiki vaka
ronė.

Čikštų šeima džiaugiasi laiškais iš 
Lietuvos kuriuose Vanda K. Čikštie 
nė aprašo savo viešnagę pas giminęs 
Lietuvoje, kuri tęsiasi jau antras me 
nuo. Ekskursantai spalio 1, 10 vai. 
jau bus Ezeizos aerouoste. Grįžta 
SAS Fnijos lėktuvu. P. Saulis.

Vladas Žirgulis, kaunietis, Lietu
vos dramos, TV ir filmų aktorius bei 
Vilniaus universiteto dėstytojas, pa
viešėjęs virš porą mėnesių pas sesutę 
Emilija Žirgulytę Repšienę ir kitus 
gimines, 10. 9. 74, italų linijos Al 
Italia lėktuvu išskrido į Europą. Jis 
dar gal sustos Italijoje ir Prancū
zijoje. Internacionaliniame aerouoste 
jį palydėjo sesuo ir keletas pažįsta
mų. Svečiui būvo suruošta atsisvei
kinimo vakarienė Lietuvių Ratelyje, 
Rosario, Kordoboje ir privatiniuose 
namuose pas tautiečius.

AGENCIA MUNDIAL
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PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 
rūšių, pigiausiomis kainomis,.

♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 
pinigo!

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai, šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

AKTORIUS VLADAS 
ŽIRGULIS KORDOBOJE

Sąryšiumi su S.L.A. 6-to skyriaus 
30-ties metų gyvavimo sukaktuvė
mis (24-8-1974) Kordobos lietuvius 
aplankė svečias iš Tėvynės: Vilniaus 
universiteto dėstytojas, kompozitorius 
ir teatro aktorius Vladas Žirgulis. 
Tirštai SLA 6°-to. skyriaus prikimšta 
me salonėlyje, svečių tarpe, paskli
do žinia, kad jis randasi tarp mūsų. 
Pradžioje tai vienas, tai kitas su ne
pasitikėjimu prieidavo Vlado Žirgu
lio pasveikinti ir su juo pasikalbėti, 
o jis savo tikrai mielu lietuviškų 
nuoširdumu, savo aukšta kultūra ir 
meile viskam kas lietuviška pralaužė 
nepasitikėjimo ir abejingumo ledus 
ir minėjimo vakarui įpusėjus, tapo 
pagrindine asmenybe visame Kordo
bos SLA skyriaus salone. Prie to sta
lo spietėsi abiejų skyrių pirmininkai 
su pagrindiniais skyrių nariais ir 
prijaučiančiais, o akordeono garsai 
Vlado rankose pritarė sutartinėms 
iki ankstyvaus ryto.

Nenuostabu tad, kad Kordobos 
lietuviai tiesiog varžėsi del garbės 
savo namuose tokį ypatingai švelnų 
ir artimą lietuvį nors dienai, kitai ar 
bent valandėlei pakviesti pasisvečiuo 
ti. Vladas Žirgulis kiek laikas ir są
lygos leidos apsilankė pas Meilučius, 
Bendinskus, Balinskus, Pinkevičius 
ir kt. Vėliau išvyko aplankyti Alta 
Gracia ir kitų vietovių tautiečius.

Vlado Žirgulio lankymasis Kordo
boje visiems paliko neišdildomai mie 
lą įspūdį. Sveikino ji visi, visokių 
srovių lietuviai. Net ir priešingos 
krypties savaitraščio administratorius 
(P. G.) atsisveikinant, ilgai jam spau 
dė dešinę linkėdamas visakioriopos 
laimės ir pasisekimo. Vladas Žirgulis 
užkariavo Kordobos lietuvių širdis! 
Linkime jam tokio pat pasisekimo 
kitose lietuvių kolonijose! Jam Kor
dobos lietuvių durys liks visuomet 
atviros . . Romualdas Jospaitis.
♦ Natalija Siperkaitė - Szemaszka 
22. 9. 74 vokiečių linijos Lufthanza 
lėktuvu išskrenda į V. Vokietija ap
lankyti seserų. Ji jas lankė prieš ke
letą metų. Dabar vėl pakartoja vi
zitą. Juos sesuo Ana Ross, gyvenanti 
Scranton, Pa. prieš kelis metus ap
lankė Natalija.
o Klemensas Puolis 1. 9. 74 antru 
kartu grįžo iš JAV, 10 dienų pralei
dęs pas giminęs New Yorke.
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